
公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 31,164,036

貯蔵品 232,000

流動資産合計 31,396,036

２．固定資産

(1) 基本財産

普通預金 100,000,000

基本財産合計 100,000,000

(2) 特定資産

少子化対策支援事業資産 35,000,000

管理運営資産 20,000,000

特定資産合計 55,000,000

(3) その他固定資産

商品 5,812,564

什器備品 54,934

その他固定資産合計 5,867,498

固定資産合計 160,867,498

資産合計 192,263,534

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 1,730,409

預り金 35,850

未払法人税等 70,000

流動負債合計 1,836,259

負債合計 1,836,259

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 55,000,000

指定正味財産合計 55,000,000

（うち特定資産への充当額） 55,000,000

２．一般正味財産 135,427,275

（うち基本財産への充当額） 100,000,000

正味財産合計 190,427,275

負債及び正味財産合計 192,263,534

貸借対照表

令和 7年 5月31日現在



公益財団法人 1 more Baby 応援団
（単位：円）

科　　　　目 当年度
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 60,507
基本財産受取利息 60,507

受取会費 3,550,000
法人会員受取会費 3,550,000

事業収益 173,684
書籍出版事業 8,488
広告収入 165,196

受取寄付金 35,077,754
募金収益 77,754
受取寄付金振替額 35,000,000

雑収益 303,155
受取利息 61,155
雑収益 242,000

経常収益計 39,165,100
(2) 経常費用

事業費 38,602,171
役員報酬 770,000
出向者負担金 15,619,914
退職給付費用 1,008,000
法定福利費 68,900
会議費 280,258
旅費交通費 16,126
通信運搬費 552,407
減価償却費 498,120
消耗品費 50,350
印刷製本費 210,087
地代家賃 995,263
共益費 234,976
交際費 62,494
支払手数料 109,084
支払報酬 1,159,785
ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 1,880,308
広告宣伝費（SNS) 1,622,815
調査研究費 4,153,400
妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 85,800
セミナー・ワークショップ費 258,524
書籍出版費 573,412
妊娠・出産知識啓発ＰＧ 8,221,780
子育てコミュニティ 160,136
雑費 10,232

管理費 2,751,640
役員報酬 169,000
出向者負担金 1,735,545
退職給付費用 112,000
法定福利費 7,655
会議費 182,718
理事会関係費 109,282
旅費交通費 2,510
通信運搬費 61,378
減価償却費 55,347
消耗品費 5,594
印刷製本費 23,343
地代家賃 110,585
共益費 26,108
交際費 6,944
租税公課 1,611
支払手数料 12,075
支払報酬 128,865
雑費 1,080

経常費用計 41,353,811
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,188,711
評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 2,188,711

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,188,711
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,258,711
一般正味財産期首残高 137,685,986
一般正味財産期末残高 135,427,275

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 30,000,000

受取寄付金 30,000,000
一般正味財産への振替額 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000
寄付金 △ 35,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000
指定正味財産期首残高 60,000,000
指定正味財産期末残高 55,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 190,427,275

正味財産増減計算書

令和 6年 6月 1日から令和 7年 5月31日まで



公益財団法人 1 more Baby 応援団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 30,253 0 30,254 60,507

基本財産受取利息 30,253 0 30,254 60,507

受取会費 1,775,000 0 1,775,000 3,550,000

法人会員受取会費 1,775,000 0 1,775,000 3,550,000

事業収益 165,196 8,488 0 173,684

書籍出版事業 0 8,488 0 8,488

広告収入 165,196 0 0 165,196

受取寄付金 35,038,877 0 38,877 35,077,754

募金収益 38,877 0 38,877 77,754

受取寄付金振替額 35,000,000 0 0 35,000,000

雑収益 77,000 0 226,155 303,155

受取利息 0 0 61,155 61,155

雑収益 77,000 0 165,000 242,000

経常収益計 37,086,326 8,488 2,070,286 39,165,100

(2) 経常費用

事業費 38,028,354 573,817 38,602,171

役員報酬 770,000 0 770,000

出向者負担金 15,619,914 0 15,619,914

退職給付費用 1,008,000 0 1,008,000

法定福利費 68,900 0 68,900

会議費 280,258 0 280,258

旅費交通費 16,126 0 16,126

通信運搬費 552,407 0 552,407

減価償却費 498,120 0 498,120

消耗品費 50,350 0 50,350

印刷製本費 210,087 0 210,087

地代家賃 995,263 0 995,263

共益費 234,976 0 234,976

交際費 62,494 0 62,494

支払手数料 108,679 405 109,084

支払報酬 1,159,785 0 1,159,785

ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 1,880,308 0 1,880,308

広告宣伝費（SNS) 1,622,815 0 1,622,815

調査研究費 4,153,400 0 4,153,400

妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 85,800 0 85,800

セミナー・ワークショップ費 258,524 0 258,524

書籍出版費 0 573,412 573,412

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 8,221,780 0 8,221,780

子育てコミュニティ 160,136 0 160,136

雑費 10,232 0 10,232

管理費 2,751,640 2,751,640

役員報酬 169,000 169,000

出向者負担金 1,735,545 1,735,545

退職給付費用 112,000 112,000

法定福利費 7,655 7,655

会議費 182,718 182,718

理事会関係費 109,282 109,282

旅費交通費 2,510 2,510

通信運搬費 61,378 61,378

減価償却費 55,347 55,347

消耗品費 5,594 5,594

印刷製本費 23,343 23,343

地代家賃 110,585 110,585

共益費 26,108 26,108

交際費 6,944 6,944

租税公課 1,611 1,611

支払手数料 12,075 12,075

支払報酬 128,865 128,865

雑費 1,080 1,080

経常費用計 38,028,354 573,817 2,751,640 41,353,811

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 942,028 △ 565,329 △ 681,354 △ 2,188,711

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 942,028 △ 565,329 △ 681,354 △ 2,188,711

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 942,028 △ 565,329 △ 681,354 △ 2,188,711

税引前当期一般正味財産増減額 △ 942,028 △ 565,329 △ 681,354 △ 2,188,711

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 942,028 △ 635,329 △ 681,354 △ 2,258,711

一般正味財産期首残高 137,685,986

一般正味財産期末残高 135,427,275

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

寄付金 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 0 0 △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 60,000,000

指定正味財産期末残高 55,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 190,427,275

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 6月 1日から令和 7年 5月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業(公１) 収益事業(収１) 法人会計 合計


